



COLORADO

Incêndio na Creche Comecinho de Vida

Um incêndio de grandes proporções destruiu boa parte das instalações da creche Comecinho de Vida, na rua Guaporé, centro de Colorado. O fogo começou por volta das 14 horas do domingo (22), na sala da direção e nos arquivos da instituição, e rapidamente se alastrou por todo o prédio. No momento do incêndio não havia ninguém no interior da creche.

Pelo testemunho de vizinhos, as primeiras informações apontam para a queima de fogos de artifício e rojões, por parte de menores que moram nas imediações, o que acabou atingindo a parte interna da creche através de janelas basculantes. Mas o que vai determinar mesmo as causas do incêndio é a perícia que deverá ser feita por técnicos do Corpo de Bombeiros de Maringá, acionados ainda durante o sinistro.

SOLIDARIEDADE

Com a imediata ação dos Bombeiros da Defesa Civil de Colorado, caminhões pipa da Usina Alto Alegre e da Secretaria de Saneamento do Município, o fogo começou a ser combatido. Um grande mutirão de pessoas voluntárias se formou em minutos na tentativa de salvar materiais didáticos, arquivos, e outros bens materiais do interior da instituição. O Prefeito Joaquim Horácio Rodrigues e o vice prefeito Luiz Carlos Miosso foram os primeiros a

chegar ao local. Imediatamente convocaram secretários, diretores e funcionários do município para as tarefas de rescaldo. Muitos vereadores também estiveram presentes nas frentes de ajuda.

O Prefeito Joaquim destacou e agradeceu a solidariedade das famílias de Colorado que não paravam de chegar oferecendo ajuda. Destaque também para as equipes das secretarias de educação e de assistência social que desde o início não mediram esforços para ajudar a combater as chamas e salvar bens.

ESTRAGOS

Só por volta das 18 horas foi possível fazer levantamento rápido dos estragos no local do incêndio. A estrutura física do prédio está comprometida. O telhado veio todo abaixo, o que sobrou deverá ser removido. O mesmo aconteceu com o forro. O madeirame foi todo queimado. Os vidros das janelas ficaram esmagalhados. A parte elétrica, fiação, interruptores, lâmpadas etc, desapareceu no fogo. As caixas d'água, que ficavam na parte superior do forro, derreteram. A perícia deverá avaliar a estrutura que sobrou das paredes e piso. Internamente foram perdidos com o fogo colchões, alimentos, armários, brinquedos, cobertores, berços, material didático, computadores, escrivaninhas, carteiras escolares, mesas, cadeiras, etc. O fogo



ficou restrito ao primeiro prédio, atingindo as salas da direção e administração, secretaria, duas salas do pré 1 e 2 e maternal 1. O segundo pavilhão não foi atingido.

COMECINHO DE VIDA

O Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI – Comecinho de Vida, é um dos mais importantes do município. Atende 110 crianças, sendo 18 no berçário. Possivelmente as atividades deverão passar para as instalações do antigo Centro da 3ª Idade, que fica ao lado. Esta é uma alternativa provisória até a reconstrução do prédio principal. Fonte: Assessoria de imprensa de Colorado.



Agricultores de Paracity participam de curso sobre piscicultura



Nos Dias 10 e 11 de junho, a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente em parceria com a FAEP, via Sindicato Patronal, promoveu um curso sobre o cultivo de peixes de água doce para os agri-

cultores interessados nesta atividade, visto algumas medidas que estão por vir, como a inclusão do pescado na merenda escolar e a diversificação da propriedade rural.

O curso, que abor-

dou a alevinagem, o manejo e abate de peixes, foi ministrado pela Engenheira de Pesca Janete, cedida pela Federação da Agricultura do Estado do Paraná - FAEP, na sede do Sindicato Patronal de Para-

city, onde os participantes receberam orientações teóricas, sendo as orientações práticas ministradas na propriedade do Sr. Adalberto Vitro, que cedeu o seu tanque de peixes para a realização do curso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J. (M.F.) 76.970.318/0001-67

Av. Antonio Veiga Martins, 80 – Centro – Telefax (44) 3440-1221 – CEP 87.670-000

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014

O Prefeito do Município de Inajá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que são conferidas por lei e acatando o resultado do julgamento apresentado pela Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 001/2014, de 06 de Janeiro de 2014, torna pública a HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014, correspondente a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS A FROTA DA PREFEITURA, destinado ao atendimento da Administração Municipal, em favor de:

| VENCEDOR | LOTES | VALOR |
|--------------------------|--------|-----------|
| AUTO MECÂNICA GIBIN LTDA | LOTE 1 | 46.330,50 |
| AUTO MECÂNICA GIBIN LTDA | LOTE 2 | 24.427,00 |
| AUTO MECÂNICA GIBIN LTDA | LOTE 3 | 16.882,00 |
| AUTO MECÂNICA GIBIN LTDA | LOTE 4 | 37.680,00 |
| AUTO MECÂNICA GIBIN LTDA | LOTE 5 | 25.638,00 |
| AUTO MECÂNICA GIBIN LTDA | LOTE 6 | 21.238,00 |

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INAJÁ, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE JUNHO DE 2014.

ALCIDES ELIAS FERNANDES RENATO RAFAEL DIOGO DO VALLE
Prefeito Municipal Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014 – PMI
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS – 011/2014

CONTRATO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE INAJÁ-PR E A EMPRESA AUTO MECÂNICA GIBIN LTDA - ME

O Município de Inajá, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Antonio Veiga Martins, 80/82, inscrita no CNPJ nº 76.970.318/0001-67, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Alcides Elias Fernandes, em pleno exercício de seu mandato e funções, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.510.688 SSP/PR e do CPF/MF nº 558.350.749-72, e a Empresa AUTO MECÂNICA GIBIN LTDA - ME, com sede na Rua Mito Yanzaze, 507, Parque Industrial - Município de Nova Esperança - Paraná, inscrita no CNPJ nº 80.053.960/0001-59, representada neste ato pelo Senhor JOSÉ GIBIN, RG. Nº 1.924.578-SSP-PR, CPF Nº 330.456.669-49, com endereço na Rua Mario Aloisio, 1761, Cidade de Nova Esperança - Paraná, - Sócio Proprietário da Empresa, denominado CONTRATADO, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais legislações pertinentes, assim como pelas condições do Pregão Presencial 008/2013-PMI, e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente Contrato tem por objeto conforme descritos no ANEXO I do Edital Pregão Presencial nº 011/2014-PMI.

PARAGRAFO ÚNICO - Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições expressas no Edital Pregão Presencial nº 011/2014-PMI, juntamente com seus anexos e a proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - FORMA DE EXECUÇÃO

A execução do presente Contrato dar-se-á sob a forma de execução direta.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR CONTRATUAL

Pela execução do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R\$ 172.195,50 (cento e setenta e dois mil cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), com os preços dos itens abaixo relacionados:

LOTE 01
01 - CAMINHÃO BASCULANTE GMC ANO 1999, MOTOR CATERPILLAR, PLACA AHP 7274
01 - CAMINHÃO BASCULANTE GMC ANO 2000, MOTOR CATERPILLAR, PLACA AIJ 4359

| ITEM | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-----|--------------------------------------|------------|----------|----------|
| 1 | 2 | CAMPANA | ALVARCO | 620,00 | 1.240,00 |
| 2 | 1 | JOGO DE EMBUCHAMENTO | CESTARI | 1.270,00 | 1.270,00 |
| 3 | 1 | VIRABREQUIM | SUZIN | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 4 | 2 | ROLAMENTO DO VIRABREQUIM | FAG | 45,00 | 90,00 |
| 5 | 12 | TUCHO | MAHLE | 40,00 | 480,00 |
| 6 | 12 | VARETA | CESTARI | 38,00 | 456,00 |
| 7 | 1 | COROA | REX | 3.200,00 | 3.200,00 |
| 8 | 4 | BUCHA ESTABILIZADOR | RAVEL | 34,00 | 136,00 |
| 9 | 2 | PONTA DE EIXO | REX | 1.200,00 | 2.400,00 |
| 10 | 6 | BUCHA BIELA | MAHLE | 22,00 | 132,00 |
| 11 | 1 | MIOLÓ DIFERENCIAL | REX | 2.084,00 | 2.084,00 |
| 12 | 1 | JOGO DE ANEIS | MAHLE | 780,00 | 780,00 |
| 13 | 1 | JOGOS DE ANEIS DO COMPRESSOR | MAHLE | 220,00 | 220,00 |
| 14 | 1 | JOGO DE BRONZINA DA BIELA | MAHLE | 350,00 | 350,00 |
| 15 | 1 | JOGO DE BRONZINA DA BIELA COMPRESSOR | MAHLE | 41,00 | 41,00 |
| 16 | 1 | JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO | SPAL | 1.082,00 | 1.082,00 |
| 17 | 1 | JOGO DE BUCHA DO COMANDO | MAHLE | 46,50 | 46,50 |
| 18 | 1 | JOGO DE BRONZINA DO MANCAL | MAHLE | 620,00 | 620,00 |
| 19 | 1 | JOGO DE PISTÃO | MAHLE | 1.980,00 | 1.980,00 |
| 20 | 2 | MANGUEIRA HIDRAULICA | GOODYEAR | 110,00 | 220,00 |
| 21 | 4 | JOGO DE LONA | THERMOID | 240,00 | 960,00 |
| 22 | 4 | JOGO DE ARREBITE | ALUMINIU | 13,00 | 52,00 |
| 23 | 1 | CAMISA DO COMPRESSOR | MAHLE | 72,00 | 72,00 |
| 24 | 2 | BIELA DO MOTOR | CATERPILAR | 590,00 | 1.180,00 |
| 25 | 1 | JOGO DE ARRUELA DO DIFERENCIAL | REX | 90,00 | 90,00 |
| 26 | 1 | LUVÁ DO CARDAN | HDS | 420,00 | 420,00 |
| 27 | 1 | SUPORTE DO CARDAN | REI | 360,00 | 360,00 |
| 28 | 1 | CRUZETA DO DIFERENCIAL | REX | 240,00 | 240,00 |
| 29 | 3 | CRUZETA DO CARDAN | SPICER | 210,00 | 630,00 |
| 30 | 1 | VALVULA DA BOMBA DE OLEO | GMC | 104,00 | 104,00 |
| 31 | 1 | VALVULA TERMOSTATICA | NAPA | 92,00 | 92,00 |
| 32 | 1 | PISTÃO DO COMPRESSOR | MAHLE | 112,00 | 112,00 |
| 33 | 5 | COLA DE SILICONE | NAPA | 17,00 | 85,00 |
| 34 | 4 | COXIM DO MOTOR | REI | 103,00 | 412,00 |
| 35 | 1 | CAIXA SATELITE | REX | 2.035,00 | 2.035,00 |
| 36 | 4 | TERMINAL DE DIREÇÃO | DRIVEWAY | 168,00 | 672,00 |
| 37 | 2 | DISCO DE EMBREAGEM | SACHS | 1.215,00 | 2.430,00 |
| 38 | 2 | FLEXIVEL DO HIDRAULICO | GOODYEAR | 81,00 | 162,00 |
| 39 | 2 | REPARO DE CILINDRO MESTRE | VARGAS | 240,00 | 480,00 |
| 40 | 6 | RETENTOR DO CUBO DA RODA | SABO | 56,00 | 336,00 |
| 41 | 6 | CAMISA DO MOTOR | MAHLE | 105,00 | 630,00 |
| 42 | 6 | VALVULA DE ESCAPE | MAHLE | 46,00 | 276,00 |
| 43 | 6 | VALVULA DE ADMISSÃO | MAHLE | 48,00 | 288,00 |
| 44 | 1 | ROLAMENTO DO BERÇO | INA | 202,00 | 202,00 |
| 45 | 2 | ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA | FAG | 155,00 | 310,00 |
| 46 | 2 | ROLAMENTO DO CARDAN | PLATINUM | 165,00 | 330,00 |
| 47 | 2 | ROLAMENTO LATERAL | FAG | 175,00 | 350,00 |
| 48 | 2 | ROLAMENTO DO PINHÃO | FAG | 278,00 | 556,00 |
| 49 | 2 | ROLAMENTO DA GAIOLA | INA | 76,00 | 152,00 |
| 50 | 1 | ROLAMENTO DO PILOTO | FAG | 245,00 | 245,00 |
| 51 | 1 | PLATO DA EMBREAGEM | SACHS | 1.840,00 | 1.840,00 |
| 52 | 150 | MÃO DE OBRA MECÂNICA | HORAS | 56,00 | 8.400,00 |

LOTE 02
01 - CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 1113, ANO 1978, PLACA AJH 8986

| ITEM | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-----|--------------------------------------|------------|----------|----------|
| 1 | 2 | COXINS DO MOTOR DIANTEIRO | REY | 79,00 | 158,00 |
| 2 | 2 | COXINS DO MOTOR TRASEIRO | REY | 79,00 | 158,00 |
| 3 | 2 | INTERRUPTORES DO OLEO DO MOTOR | MBB | 19,00 | 38,00 |
| 4 | 4 | COLAS VERMELHAS | 3M | 17,00 | 68,00 |
| 5 | 2 | TERMINAIS DE EMBREAGEM | MBB | 13,00 | 26,00 |
| 6 | 1 | ROLAMENTO DA EMBREAGEM | INA | 112,00 | 112,00 |
| 7 | 2 | ROLAMENTOS DO CARDAM | FAG | 96,00 | 192,00 |
| 8 | 1 | ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA | SKF | 163,00 | 163,00 |
| 9 | 2 | ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA EXTERNO | SKF | 105,00 | 210,00 |
| 10 | 2 | ROLAMENTOS DA RODA TRASEIRA | FAG | 212,00 | 424,00 |
| 11 | 3 | CRUZETAS DO CARDAM | SPICER | 137,00 | 411,00 |
| 12 | 1 | REPAROS DO CILINDRO MESTRE | VARGAS | 192,00 | 192,00 |
| 13 | 4 | RETENTORES DO CUBO | WILLIAS | 32,00 | 128,00 |
| 14 | 2 | RETENTORES DO PINHÃO | SABO | 31,00 | 62,00 |
| 15 | 2 | PORCAS DO PINHÃO | MBB | 13,00 | 26,00 |
| 16 | 4 | PORCAS DO CUBO | MBB | 24,00 | 96,00 |
| 17 | 3 | TRAVAS ARANHA | MBB | 6,00 | 18,00 |
| 18 | 4 | ARRUELAS LISA DO CUBO | MBB | 6,00 | 24,00 |
| 19 | 4 | JOGOS DE ARREBITES | ALUMINIU | 13,00 | 52,00 |
| 20 | 8 | LATAS DE GRAXA | MARFAK | 24,00 | 192,00 |
| 21 | 10 | PARAFUSOS DA RODA | REY | 22,00 | 220,00 |
| 22 | 4 | CONTRAS PINOS DA RODA | MBB | 6,00 | 24,00 |
| 23 | 2 | JOGOS DE LONA DIANTEIRA | THERMOID | 156,00 | 312,00 |
| 24 | 2 | JOGOS DE LONA TRASEIRA | THERMOID | 156,00 | 312,00 |
| 25 | 4 | PINOS DO PATIM | MBB | 16,00 | 64,00 |
| 26 | 2 | JUNTAS DA TAMPÁ DO DIFERENCIAL | MBB | 13,00 | 26,00 |
| 27 | 2 | GUARDAS PÓ DA ALVANCA | MBB | 22,00 | 44,00 |
| 28 | 1 | JOGO DE JUNTA DO CAMBIO | SANTA CRUZ | 13,00 | 13,00 |
| 29 | 4 | TRAVAS DO PINO DO PATIM | MBB | 6,00 | 24,00 |
| 30 | 4 | TERMINAIS DE DIREÇÃO | DRIVE | 99,00 | 396,00 |
| 31 | 2 | TERMINAIS DO ACELERADOR | MBB | 12,00 | 24,00 |
| 32 | 2 | BUCHAS DA ALVANCA | MBB | 25,00 | 50,00 |
| 33 | 4 | JUNTAS DA PONTA DE EIXO | MBB | 6,00 | 24,00 |
| 34 | 1 | CABO DO AFOGADOR | CABOVEL | 40,00 | 40,00 |
| 35 | 4 | PARAFUSOS DA MANGA DE EIXO | RAIO | 19,00 | 76,00 |
| 36 | 2 | BORRACHAS DO CARDAM | REY | 35,00 | 70,00 |
| 37 | 4 | CORREIA DA BOMBA DA ÁGUA | GATES | 35,00 | 140,00 |
| 38 | 2 | CORREIA DO HIDRAULICO | GATES | 30,00 | 60,00 |
| 39 | 1 | CABO DO VELOCIMETRO | CABOVEL | 78,00 | 78,00 |
| 40 | 1 | COROA DO PINHÃO | REX | 1.270,00 | 1.270,00 |
| 41 | 1 | MIOLÓ DIFERENCIAL | REX | 1.093,00 | 1.093,00 |
| 42 | 1 | CAIXA SATELITE | REX | 1.108,00 | 1.108,00 |
| 43 | 2 | PONTA DE EIXO | REX | 470,00 | 940,00 |
| 44 | 1 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | 1.040,00 | 1.040,00 |
| 45 | 1 | CILINDRO MESTRE | VARGAS | 360,00 | 360,00 |

| | | | | | |
|----|-----|----------------------|-------|-------|----------|
| 46 | 100 | MÃO DE OBRA MECÂNICA | HORAS | 56,00 | 8.400,00 |
|----|-----|----------------------|-------|-------|----------|

LOTE 03
ONIBUS MERCEDES BENZ 1318, ANO 1992, PLACA CBR 7413

| ITEM | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-----|--------------------------------------|----------|----------|----------|
| 1 | 2 | COXINS DO MOTOR DIANTEIRO | REY | 58,00 | 116,00 |
| 2 | 2 | COXINS DO MOTOR TRASEIRO | REY | 116,00 | 232,00 |
| 3 | 2 | INTERRUPTORES DO OLEO DO MOTOR | MBB | 68,00 | 136,00 |
| 4 | 3 | COLAS VERMELHAS | 3M | 15,00 | 45,00 |
| 5 | 3 | TERMINAIS DE EMBREAGEM | MBB | 14,00 | 42,00 |
| 6 | 2 | ROLAMENTOS DA EMBREAGEM | INA | 102,00 | 204,00 |
| 7 | 3 | ROLAMENTOS DO CARDAM | FAG | 170,00 | 510,00 |
| 8 | 1 | ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA INTERNO | SKF | 169,00 | 169,00 |
| 9 | 2 | ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA EXTERNO | SKF | 112,00 | 224,00 |
| 10 | 2 | ROLAMENTOS DA RODA TRASEIRA | FAG | 190,00 | 380,00 |
| 11 | 3 | CRUZETAS DO CARDAM | SPICER | 115,00 | 345,00 |
| 12 | 2 | REPAROS DO CILINDRO MESTRE | VARGAS | 132,00 | 264,00 |
| 13 | 6 | RETENTORES DO CUBO | WILLIAS | 28,00 | 168,00 |
| 14 | 3 | RETENTORES DO PINHÃO | SABO | 29,00 | 87,00 |
| 15 | 3 | PORCAS DO PINHÃO | MBB | 16,00 | 48,00 |
| 16 | 6 | PORCAS DO CUBO | MBB | 24,00 | 144,00 |
| 17 | 4 | TRAVAS ARANHA | MBB | 6,00 | 24,00 |
| 18 | 4 | ARRUELAS LISA DO CUBO | MBB | 6,00 | 24,00 |
| 19 | 4 | JOGOS DE ARREBITES | ALUMINIU | 12,00 | 48,00 |
| 20 | 10 | LATAS DE GRAXA | MARFAK | 24,00 | 240,00 |
| 21 | 14 | PARAFUSOS DA RODA | REY | 21,00 | 294,00 |
| 22 | 10 | PARAFUSOS DO CARDAM | REY | 6,00 | 60,00 |
| 23 | 4 | CONTRAS PINOS DA RODA | MBB | 6,00 | 24,00 |
| 24 | 2 | JOGOS DE LONA DIANTEIRA | MBB | 160,00 | 320,00 |
| 25 | 2 | JOGOS DE LONA TRASEIRO | THERMOID | 160,00 | 320,00 |
| 26 | 8 | PINOS DO PATIM | MBB | 15,00 | 120,00 |
| 27 | 1 | JUNTAS DA TAMPÁ DO DIFERENCIAL | MBB | 15,00 | 15,00 |
| 28 | 2 | GUARDAS PÓ DA ALVANCA | MBB | 18,00 | 36,00 |
| 29 | 1 | JOGOS DE JUNTA DO CAMBIO | MBB | 12,00 | 12,00 |
| 30 | 8 | TRAVAS DO PINO DO PATIM | MBB | 6,00 | 48,00 |
| 31 | 4 | TERMINAIS DE DIREÇÃO | DRIVE | 92,00 | 368,00 |
| 32 | 3 | TERMINAIS DO ACELERADOR | MBB | 12,00 | 36,00 |
| 33 | 6 | BUCHAS DA ALVANCA | MBB | 25,00 | 150,00 |
| 34 | 4 | JUNTAS DA PONTA DE EIXO | MBB | 6,00 | 24,00 |
| 35 | 2 | CABOS DO AFOGADOR | CABOVEL | 38,00 | 76,00 |
| 36 | 3 | BORRACHAS DO CARDAM | REY | 60,00 | 180,00 |
| 37 | 4 | CORREIA DA BOMBA DA ÁGUA | GATES | 78,00 | 312,00 |
| 38 | 2 | CORREIA DO HIDRAULICO | GATES | 30,00 | 60,00 |
| 39 | 8 | BORRACHINHA | RAVEL | 6,00 | 48,00 |
| 40 | 8 | GUARDA PÓ | RAVEL | 6,00 | 48,00 |
| 41 | 10 | OLEO 90 | LUBRAX | 20,00 | 200,00 |
| 42 | 5 | OLEO DE FREIO | VARGAS | 13,00 | 65,00 |
| 43 | 2 | REPARO DA VALVULA DE DESCARGA DO AR | WABCO | 98,00 | 196,00 |
| 44 | 2 | VALVULA DO BUTIÃO DE AR | MBB | 22,00 | 44,00 |
| 45 | 2 | PISTA TRASEIRA | MBB | 32,00 | 64,00 |
| 46 | 2 | ARRUELA DE VEDAÇÃO | VARGAS | 4,00 | 8,00 |
| 47 | 2 | TRAMBULADOR | MBB | 140,00 | 280,00 |
| 48 | 1 | SILENCIOSO | WIEBT | 180,00 | 180,00 |
| 49 | 2 | ALVANCA | MBB | 120,00 | 240,00 |
| 50 | 2 | REPARO DA ALVANCA | MBB | 8,00 | 16,00 |
| 51 | 2 | CABO DO VELOCIMETRO 3,50 m Om | CABOVEL | 79,00 | 158,00 |
| 52 | 1 | COROA E PINHÃO | REX | 1.300,00 | 1.300,00 |
| 53 | 1 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | 1.410,00 | 1.410,00 |
| 54 | 12 | MÃO DE OBRA | HORAS | 56,00 | 6.720,00 |

LOTE 04
01 - AMBULANCIA DUCATO (FIAT) ANO 2004, PLACA AKT 4050
01 - AMBULANCIA MARCA FIAT MODELO DUCATO - ANO 2010/2011 - PLACA AUN 4184
01 - AMBULANCIA MARCA FIAT MODELO DUCATO - ANO 2010/2011 - PLACA ATC 9730
01 - AMBULANCIA DUCATO (FIAT) ANO 2007, PLACA AMT 7389

| ITEM | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-----|---------------------------------------|----------|----------|----------|
| 1 | 2 | JOGO DE PASTILHA DIANTEIRO | COBREQ | 120,00 | 240,00 |
| 2 | 2 | JOGO DE PASTILHA TRASEIRO | COBREQ | 120,00 | 240,00 |
| 3 | 4 | DISCO DE FREIO TRASEIRO | ITO | 216,00 | 864,00 |
| 4 | 4 | DISCO DE FREIO (VENTILADOR) DIANTEIRO | ITO | 240,00 | 960,00 |
| 5 | 4 | ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA | FAG | 336,00 | 1.344,00 |
| 6 | 2 | COIFA SEMI EIXO LADO DO CAMBIO | EUREK | 153,00 | 306,00 |
| 7 | 2 | COIFA LADO RODA | EUREK | 140,00 | 280,00 |
| 8 | 4 | PIVO DE SUSPENSÃO | DRIVEWAY | 120,00 | 480,00 |
| 9 | 4 | TERMINAL DE DIREÇÃO | DRIVEWAY | 132,00 | 528,00 |
| 10 | 4 | BUCHA BANDEJA INFERIOR | ORIG | 66,00 | 264,00 |
| 11 | 4 | BUCHA DE BANDEJA SUPERIOR | ORIG | 66,00 | 264,00 |
| 12 | 4 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | MONROE | 420,00 | 1.680,00 |
| 13 | 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | MONROE | 204 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA
E-mail: contabilidade_ourizona@yahoo.com.br - CNPJ: 76.282.672/0001-07
Rua Bela Vista, 1.014 - Fone: (44) 3278-1592 - Fax: (44)3278-1314 Cep: 87.170-000
Ourizona - Paraná

Table with 2 columns: ESTADO DO PARANÁ and PREGÃO PRESENCIAL. Includes CNP, RUA BELA VISTA, 1014, C.E.P., and other details.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 84/2014
b) Licitação Nr.: 39/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/06/2014
e) Data da Adjudicação: 23/06/2014 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE POSTES ORNAMENTAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Table with 4 columns: g) Fornecedor e Itens Vencedores, Qtd de Itens, Média Descto (%), Total dos Itens. Includes Lot: 1 - 000460 - C.B. DE MORAES & CIA LTDA.

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.056.3.3.90.30.00.00.00 (352)

Ourizona, 23 de Junho de 2014. Signature of Janilson Marcos Donasan.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 83/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR
Contratada: D. E. NALIN NOGUEIRA ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETAZADA EM ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS E BOCAS DE LOBO DO MUNICÍPIO DE OURIZONA

Duração: 31/12/2014
Valor: R\$ 23.740,00 (Vinte e três mil, setecentos e quarenta reais).
Data da Assinatura: 23 de junho de 2014.

Foro: Comarca de Mandaguapé-PR.

Ourizona-PR, 23 de junho de 2014.

JANILSON MARCOS DONASAN
Prefeito Municipal

Table with 2 columns: ESTADO DO PARANÁ and PREGÃO PRESENCIAL. Includes CNP, RUA BELA VISTA, 1014, C.E.P., and other details.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 79/2014
b) Licitação Nr.: 34/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/06/2014
e) Data da Adjudicação: 23/06/2014 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização em estabelecimentos públicos e bocas de lobo do município de ourizona

Table with 4 columns: g) Fornecedor e Itens Vencedores, Qtd de Itens, Média Descto (%), Total dos Itens. Includes Lot: 1 - 001738 - D. E. NALIN NOGUEIRA.

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.3.3.90.30.00.00.00 (46), 2.036.3.3.90.30.00.00.00 (162), 2.031.3.3.90.30.00.00.00 (183), 2.041.3.3.90.30.00.00.00 (203)

Ourizona, 23 de Junho de 2014. Signature of Janilson Marcos Donasan.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 85/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR
Contratada: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE OURIZONA

Duração: 31/12/2014
Valor: R\$ 23.620,00 (Vinte e três mil, seiscentos e vinte reais).
Data da Assinatura: 23 de junho de 2014.

Foro: Comarca de Mandaguapé-PR.

Ourizona-PR, 23 de junho de 2014.

JANILSON MARCOS DONASAN
Prefeito Municipal

Table with 2 columns: ESTADO DO PARANÁ and PREGÃO PRESENCIAL. Includes CNP, RUA BELA VISTA, 1014, C.E.P., and other details.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 80/2014
b) Licitação Nr.: 35/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/06/2014
e) Data da Adjudicação: 23/06/2014 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE OURIZONA

Table with 4 columns: g) Fornecedor e Itens Vencedores, Qtd de Itens, Média Descto (%), Total dos Itens. Includes Lot: 1 - 002741 - Sorai Cristina Turquino Mackert - equip. de infor.

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.053.4.4.90.52.00.00.00 (303)

Ourizona, 23 de Junho de 2014. Signature of Janilson Marcos Donasan.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 88/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR
Contratada: CAPACITA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSORIA PEDAGÓGICA NO MUNICÍPIO DE OURIZONA,

Duração: 31/12/2014
Valor: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais).
Data da Assinatura: 25 de junho de 2014.

Foro: Comarca de Mandaguapé-PR.

Ourizona-PR, 25 de junho de 2014.

JANILSON MARCOS DONASAN
Prefeito Municipal

Table with 2 columns: ESTADO DO PARANÁ and PREGÃO PRESENCIAL. Includes CNP, RUA BELA VISTA, 1014, C.E.P., and other details.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 81/2014
b) Licitação Nr.: 36/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 25/06/2014
e) Data da Adjudicação: 25/06/2014 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria pedagógica no município de ourizona

Table with 4 columns: g) Fornecedor e Itens Vencedores, Qtd de Itens, Média Descto (%), Total dos Itens. Includes Lot: 1 - 002977 - CAPACITA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA ME.

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.035.3.3.90.30.00.00.00 (153)

Ourizona, 25 de Junho de 2014. Signature of Janilson Marcos Donasan.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 86/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR
Contratada: E.O.L. RODRIGUES PESCA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS PARA EVENTOS COMEMORATIVOS DO MUNICÍPIO

Duração: 31/12/2014
Valor: R\$ 19.610,00 (Dezenove mil, seiscentos e dez reais).
Data da Assinatura: 23 de junho de 2014.

Foro: Comarca de Mandaguapé-PR.

Ourizona-PR, 23 de junho de 2014.

JANILSON MARCOS DONASAN
Prefeito Municipal

Table with 2 columns: ESTADO DO PARANÁ and PREGÃO PRESENCIAL. Includes CNP, RUA BELA VISTA, 1014, C.E.P., and other details.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 82/2014
b) Licitação Nr.: 37/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/06/2014
e) Data da Adjudicação: 23/06/2014 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para fornecimento de fogos de artifícios para eventos comemorativos do município

Table with 4 columns: g) Fornecedor e Itens Vencedores, Qtd de Itens, Média Descto (%), Total dos Itens. Includes Lot: 1 - 002140 - E.O.L. RODRIGUES PESCA.

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.3.3.90.30.00.00.00 (47), 2.065.3.3.90.30.00.00.00 (319), 2.068.3.3.90.30.00.00.00 (390)

Ourizona, 23 de Junho de 2014. Signature of Janilson Marcos Donasan.

Table with 2 columns: ESTADO DO PARANÁ and PREGÃO PRESENCIAL. Includes CNP, RUA BELA VISTA, 1014, C.E.P., and other details.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 83/2014
b) Licitação Nr.: 38/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/06/2014
e) Data da Adjudicação: 23/06/2014 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE LEITE ESPECIAL (FORMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES)

Table with 4 columns: g) Fornecedor e Itens Vencedores, Qtd de Itens, Média Descto (%), Total dos Itens. Includes Lot: 1 - 001729 - A C MATERIAIS MEDICOS LTDA, 002093 - MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, etc.

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Ourizona, 23 de Junho de 2014. Signature of Janilson Marcos Donasan.

LEI Nº 811/2014

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a proceder abertura de crédito adicional suplementar no corrente exercício financeiro e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ourizona, Estado do Paraná, APROVOU e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito adicional suplementar no valor total de R\$-120.000,00(Cento e Vinte mil reais), destinado a reforçar a seguinte dotação:

Table with 5 columns: Programa de Trabalho/elemento, Código Local, Descrição, Fonte, Valor. Includes items like 0502.12.243.0009.6.027, 4.4.4.90.52.00.00, etc.

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito de que trata a presente lei, será cancelado em igual importância das dotações abaixo:

Table with 5 columns: Programa de Trabalho/elemento, Código Local, Descrição, Fonte, Valor. Includes items like 0201.04.122.0003.1.001, 4.4.4.90.52.00.00, etc.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA, ESTADO DO PARANÁ AOS 24 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2014.

JANILSON MARCOS DONASAN
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 079/2014

Abre crédito adicional suplementar no corrente exercício financeiro e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ourizona, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em especial ao contido na Lei Municipal nº 811/2014 de 24 de Junho de 2014.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um crédito adicional suplementar no valor total de R\$-120.000,00(Cento e Vinte mil reais), destinado a reforçar a seguinte dotação:

Table with 5 columns: Programa de Trabalho/elemento, Código Local, Descrição, Fonte, Valor. Includes items like 0502.12.243.0009.6.027, 4.4.4.90.52.00.00, etc.

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito de que trata o artigo anterior, fica cancelado em igual importância das dotações abaixo:

Table with 5 columns: Programa de Trabalho/elemento, Código Local, Descrição, Fonte, Valor. Includes items like 0201.04.122.0003.1.001, 4.4.4.90.52.00.00, etc.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA, ESTADO DO PARANÁ AOS 24 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2014.

JANILSON MARCOS DONASAN
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
C.G.C. 75731034/0001-55
Av. Dr. Gastão Vidigal nº 600 - Telefax: 44 - 465-1299
Site: www.pmcruzeirosul.com.br

EXTRATO DO CONTRATO N. 070/2014

CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA CAIUÁ - CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA., NA FORMA ABAIXO:

O município de Cruzeiro do Sul - Estado do Paraná, situado na Avenida Dr. Gastão Vidigal, 600 - Centro - Cruzeiro do Sul, PR. CNPJ 75.731.034/0001-55, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor ADEMIR MULON, portador da cédula de identidade R.G. n. 764.664-0/SSP/PR, CPF n. 061.813.929-04, e a empresa CAIUÁ - CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ 12.963.701/0001-05, localizada na Rua Silvestre Tarniovi, 681 - Centro - São João do Caiúá - Paraná, a seguir denominada CONTRATADA, representada por GIVALDO GONÇALVES PASSOS portador da cédula de identidade R.G. N. 1.582.041-1/SSP/PR CPF n. 240.435.679-87, residente na Rua Silvestre Tarniovi, 681 - Fundos - Centro - São João do Caiúá - Paraná, firmam o presente Contrato de Empreitada com fundamento na Lei Federal n. 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, conforme condições que estipulam a seguir:

DO OBJETO
O objeto do presente Contrato é a execução de reapecamento asfáltico em vias urbanas locais com área total de 21.779,21 m² com acabamento asfáltico em TST e capa selante, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação n. 004/2014 - PMCSUL, na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, fornecida pelo CONTRATANTE.

DO VALOR
O preço global para a execução do objeto deste Contrato, é de R\$ 438.430,82 (quatrocentos e trinta e oito mil quatrocentos e trinta e oito reais e dois centavos). As despesas com a contratação da empresa para a execução do objeto deste Edital, são provenientes de financiamento com recursos do Sistema de Financiamento de Ações nos municípios do Estado do Paraná, SFM através da dotação orçamentária: 06.002.17.512.0006.1010-4.4.90.51.00.00 - PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - OBRAS E INSTALAÇÕES DA VIGÊNCIA

O prazo de execução do objeto do presente contrato é de 120 (cento e vinte) dias.
O prazo de vigência do presente Contrato é de 400 (quatrocentos) dias, contados da data da assinatura do Contrato de Empreitada.

DO FORO
As partes elegem o foro da Comarca de Paranaity, Estado do Paraná.
Cruzeiro do Sul - PR., 25 de Junho de 2014.

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONTRATANTE CAIUÁ - CONST PAV E TERRAPLEN.
CONTRATADA

MICHEL EJI AKUTSU
Engenheiro Fiscal - CREA n. PR-122.232/D

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014 - PMCSUL

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO - SOB O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal e, tendo em vista a autorização para homologação pela equipe técnica do PARANACIDADE, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe e a ADJUDICAÇÃO do objeto: execução de reapecamento asfáltico em vias urbanas locais com área total de 21.779,21 m² com acabamento asfáltico em TST e capa selante, à empresa abaixo, por apresentar a proposta mais vantajosa para a administração Municipal, proveniente de financiamento com recursos do Sistema de Financiamento de Ações nos municípios do Estado do Paraná, SFM, a saber:

EMPRESA: CAIUÁ - CONSTRUÇÕES PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA.

CNPJ Nº: 12.963.701/0001-05

ENDEREÇO: Rua Silvestre Tarniovi, 681 - Centro - São João do Caiúá - Paraná.

VALOR: R\$ 438.430,82 (quatrocentos e trinta e oito mil quatrocentos e trinta e oito reais e dois centavos)

Prazo/Execução: 120 dias até o 10º dia da data da assinatura do contrato.

Cruzeiro do Sul, 25 de Junho de 2014.

ADEMIR MULON
Prefeito municipal

PORTARIA Nº 745/2013

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES NOS TERMOS DO ART. 145. DA LEI Nº 023/91 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Cruzeiro do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que determina o Art. 145. da Lei 023/91

RESOLVE:

Art. 1.º - Fica concedida a Servidora DALGISA ALVES DA SILVA, portadora da RG 42928461-PR, e CPF do MF 5917927953 licença para tratar de assuntos particulares de 02 (dois) anos sem remuneração, nos termos do Art. 145. da Lei N.º 023/91, com seu início de fruição em 20/06/2014.

Art. 2.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E TRES DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E QUATORZE.

ADEMIR MULON
PREFEITO MUNICIPAL



ATA: Nº 125/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

CONTRATADA: GRUDIN & GRUDIN GOES LTDA. OBJETIVO: Registro de preços para Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, pintura, madeiras, peças sanitárias, ferragens e acessórios para secretarias do município.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.391.615,00 (um milhão, trezentos e noventa e um mil, seiscentos e quinze reais)

ÍTEMS DA ATA:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

NOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

Homologado em: 29 de abril de 2014. Vigência: 12 meses.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL DE COLORADO (PR) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA: Nº 126/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

CONTRATADA: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VALÉRIO LTDA. OBJETIVO: Registro de preços para Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, pintura, madeiras, peças sanitárias, ferragens e acessórios para secretarias do município.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.152.930,00 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta reais)

ÍTEMS DA ATA:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

Homologado em: 29 de abril de 2014. Vigência: 12 meses.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL DE COLORADO (PR) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

NOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

Homologado em: 29 de abril de 2014. Vigência: 12 meses.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL DE COLORADO (PR) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA: Nº 126/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

CONTRATADA: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VALÉRIO LTDA. OBJETIVO: Registro de preços para Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, pintura, madeiras, peças sanitárias, ferragens e acessórios para secretarias do município.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.152.930,00 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta reais)

ÍTEMS DA ATA:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

Homologado em: 29 de abril de 2014. Vigência: 12 meses.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL DE COLORADO (PR) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

NOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

Homologado em: 29 de abril de 2014. Vigência: 12 meses.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL DE COLORADO (PR) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA: Nº 126/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

CONTRATADA: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VALÉRIO LTDA. OBJETIVO: Registro de preços para Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, pintura, madeiras, peças sanitárias, ferragens e acessórios para secretarias do município.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.152.930,00 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta reais)

ÍTEMS DA ATA:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

Homologado em: 29 de abril de 2014. Vigência: 12 meses.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL DE COLORADO (PR) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

NOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

Homologado em: 29 de abril de 2014. Vigência: 12 meses.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL DE COLORADO (PR) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA: Nº 126/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

CONTRATADA: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VALÉRIO LTDA. OBJETIVO: Registro de preços para Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, pintura, madeiras, peças sanitárias, ferragens e acessórios para secretarias do município.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.152.930,00 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta reais)

ÍTEMS DA ATA:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total, Marca/Origem. Lists various construction materials like cimento, areia, tijolos, etc.

Homologado em: 29 de abril de 2014. Vigência: 12 meses.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL DE COLORADO (PR) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Logo and name of Prefeitura Municipal de Itaguaçu, with contact information and address.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. Document detailing the award of a contract for agricultural equipment.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. Document detailing the award of a contract for agricultural equipment.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. Document detailing the award of a contract for agricultural equipment.



Prefeitura do Município de Colorado

ESTADO DO PARANÁ Avenida Brasil, 1250 - Centro - Caixa Postal 01 - CEP 86600-000 - Colorado - Paraná - (41) 3323.3033

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO TP Nº 008/2014. OBJETO: Contratação de empresa especializada em pavimentação asfáltica e recapeamento asfáltico em diversas ruas do município de Colorado e Distrito de Alto Alegre...

L. B. FERNANDES CONSTRUÇÕES ME.

CNPJ 19.267.627/0001-31

RS 455.610,89 (QUATROCENTOS E CINQUENTA CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe e a ADJUDICAÇÃO ao proponente L. B. FERNANDES CONSTRUÇÕES ME.

Colorado-Pr, 23 de Junho de 2014.

JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 177/2014

Tomada de Preço: nº 008/2014

Contratante: PREFEITURA MUNICÍPIO DE COLORADO

Contratada: L. B. FERNANDES CONSTRUÇÕES - ME

Objetivo: Contratação de empresa especializada em pavimentação asfáltica e recapeamento asfáltico em diversas ruas do município de Colorado e Distrito de Alto Alegre...

VALOR R\$ 455.610,89 (QUATROCENTOS E CINQUENTA CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta da Administração, através da seguinte dotação orçamentária:

11.002.15.451.0017.1001 - CONSTRUÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO Fonte 1.006 4.4.90.51.00.00 - Obras e instalações

Homologado: 23/06/2014

Execução da obra: 120 (CENTO E VINTE DIAS)

Vigência: de até 240 (duzentos e quarenta) dias

Colorado - PR, 24 de junho de 2014.

Joãoquim Horácio Rodrigues PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 74/2014
b) Licitação Nº : 48/2014
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 04/06/2014
e) Objeto Homologado : Aquisição de PA CARREGADEIRA nova para município de Colorado
g) Fornecedor e Lotes declarados Vencedores (cfc. Cotação): SARANDI TRATORES LTDA CNPJ/CPF : 77.266.575/0001-85

Valor Total do Lote: 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais)

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: PA CARREGADEIRA: PA CARREGADEIRA NOVA, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CABINE FECHADA COM 02 PORTAS DIESEL 04 CILINDROS, 100HP, COMANDO TIPO JOYSTICK, TÍREOS NAS 04 RODAS, CAÇAMBA COM DENTES, LIMP, PESO OPERACIONAL 6000KG MÁQUINA PA CARRIGADEIRA, COM RODAS.

Colorado-PR, 04 de junho de 2014.

Joãoquim Horácio Rodrigues PREFEITO MUNICIPAL

AVISO LICITAÇÃO DESERTA DA TOMADA DE PREÇO- Nº 007/2014

O Prefeito do Município de Colorado, inscrito no CNPJ nº 76.970.326/0001-03, situada na Avenida Brasil, 1.250, em Colorado, Paraná, torna público que o Processo Administrativo na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014, que trata da contratação de empresa especializada em pavimentação asfáltica, meio fios e sarjetas no Jardim Glória do município de Colorado, foi declarada DESERTA, pois até hora previamente designada para o início da sessão não houve comparecimento de empresa interessada no certame.

Colorado (PR), 04 de Junho de 2014.

Joãoquim Horácio Rodrigues Presidente

AVISO DE EDITAL - TOMADA DE PREÇO- Nº 009/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO torna público que realizará, às 14 horas do dia 07 de Julho de 2014, situada na Avenida Brasil, 1.250, em Colorado, Paraná, TOMADA DE PREÇO, para Contratação de empresa especializada em pavimentação asfáltica, meio fios e sarjetas no Jardim Glória do município de Colorado, sob empreitada global tipo menor preço por lote.

A pasta técnica, com inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir de 20 de Junho de 2014, no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e/ou esclarecimentos deverão ser dirigidos à Equipe de Apoio, no endereço eletrônico: licitacao@colorado.pr.gov.br

Colorado (PR), 16 de Junho de 2014.

Joãoquim Horácio Rodrigues Prefeito

AVISO DE EDITAL - TOMADA DE PREÇO- Nº 010/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO torna público que realizará, às 14 horas do dia 08 de Julho de 2014, situada na Avenida Brasil, 1.250, em Colorado, Paraná, TOMADA DE PREÇO, para Contratação de empresa especializada em construção de 03 (três) grilhões para captação de água conforme projeto na Rua Espírito Santo na cidade de Colorado, sob empreitada global tipo menor preço por lote.

A pasta técnica, com inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir de 20 de Junho de 2014, no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e/ou esclarecimentos deverão ser dirigidos à Equipe de Apoio, no endereço eletrônico: licitacao@colorado.pr.gov.br

Colorado (PR), 16 de Junho de 2014.

Joãoquim Horácio Rodrigues Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 055/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO, por intermédio de seu Prefeito Joaquim Horácio Rodrigues, COMUNICA a todos os interessados que a Licitação na modalidade Pregão Presencial - Registro de Preço nº 055/2014, cujo objeto é a Aquisição de toneladas de asfalto tipo C.B.U.Q - Centro Betuminoso Usinado à Quente, que a data da Sessão de Abertura da Licitação marcada para o dia 10 de Junho de 2014 às 14 horas, será ADIADA para o dia 24 de Junho de 2014 às 14 horas, no mesmo local anteriormente designado.

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia, no www.colorado.pr.gov.br, no link Licitações. Para maiores informações, os interessados deverão entrar em contato com a Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura de Colorado do Estado do Paraná, na situada na Avenida Brasil, 1.250, em Colorado, Paraná, ou através dos telefones (41) 3321-1200/1213, no horário das 08hs às 11hs30, e das 13hs30 às 17hs ou pelo email: licitacao@colorado.pr.gov.br

Colorado (PR), 06 de Junho de 2014.

Joãoquim Horácio Rodrigues Pregocira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOAQUIM HORÁCIO RODRIGUES no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 81/2014
b) Licitação Nº : 52/2014
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 11/06/2014
e) Objeto Homologado : Aquisição de tênis, camisetas e mochilas para os agentes comunitários de saúde do município de Colorado em diversos eventos
g) Fornecedor e Lotes declarados Vencedores (cfc. Cotação): PAULO VIEIRA PINTO PROMOÇÕES ME CNPJ/CPF : 02.845.161/0001-01

Valor Total do Lote: 9.870,00 (nove mil, oitocentos e setenta reais)

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 2: CAMISETAS MALHA PV FRÍAN EM TECIDO TUBULAR (NAO DESPILA) E RESISTENTE, SUA COMPOSIÇÃO É 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE. VANTAGENS: NÃO DESBOTA BAIXA FORMAÇÃO DE BOLINHAS CORES VIVAS E VIBRANTES. Item 3: MOCHILA CONFECIONADA EM NYLON VIVO, COM 3 DIVISÓRIAS FECHADA COM ZIPER, COM ESTAMPA

Colorado-PR, 11 de junho de 2014.

Joãoquim Horácio Rodrigues PREFEITO MUNICIPAL

Pregão Presencial Nº 40/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2014

Aos 08 (OITO) de maio de 2014, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão nº 40/2014, de acordo com o disposto no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decretos Municipais, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e os DETENTORES DA ATA:

1 - Consideram-se registrados os seguintes preços, nos itens descritos a seguir, da Detentora da Ata:

ROPEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ/CPF : 79.972.691/0001-45

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR E-27. Item 2: LAMPADA VAPOR SODIO 100W TUBULAR E-40. Item 3: REATOR V SODIO C/BASE 70 W PADRAO COPEL. Item 4: REATOR V SODIO C/BASE 100 W PADRAO COPEL. Item 5: REATOR V SODIO C/BASE 250 W PADRAO COPEL. Item 6: REATOR V SODIO MET INTERNO 250 W TUNG APT. Item 7: REATOR V SODIO MET INTERNO 150 W TUNG APT. Item 8: RECEPTACULO PORCELANA E-40 MT-24. Item 9: LUMINARIA 4 PETAIS COPOL CARBONATO HW-50-1. Item 10: LUMINARIA REBAIXADA MODELO CANCAO RETRATIL. Item 11: LUMINARIA LM-3 COPOL CARBONATO. Item 12: BRACO LUMINARIA LM-3-BE-2 COPEL. Item 13: CONTACTOR CWN 40 11 230V 60HZ. Item 14: CONTACTOR CWN 32 11 230V 60HZ. Item 15: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 16: LAMPADA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 17: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 18: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 19: CAIXA MEDICAO MEALCA CN

Valor Total do Lote: 415.832,00 (quatrocentos e quinze mil, oitocentos e trinta e dois reais)

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: LAMPADA VAPOR MERCURIO 80 W. Item 2: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 3: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 4: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 5: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 6: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 7: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 8: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 9: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 10: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 11: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 12: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 13: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 14: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 15: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 16: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 17: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 18: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 19: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 20: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 21: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 22: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 23: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 24: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 25: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 26: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 27: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 28: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 29: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 30: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 31: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 32: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 33: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 34: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 35: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 36: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 37: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 38: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 39: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 40: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 41: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 42: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 43: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 44: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 45: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 46: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 47: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 48: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 49: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 50: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 51: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 52: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 53: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 54: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 55: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 56: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 57: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 58: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 59: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 60: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 61: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 62: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 63: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 64: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 65: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 66: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 67: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 68: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 69: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 70: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 71: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 72: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 73: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 74: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 75: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 76: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 77: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 78: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 79: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 80: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 81: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 82: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 83: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 84: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 85: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 86: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 87: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 88: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 89: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 90: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 91: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 92: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 93: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 94: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 95: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 96: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 97: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 98: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 99: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 100: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 101: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 102: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 103: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 104: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 105: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 106: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 107: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 108: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 109: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 110: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 111: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 112: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 113: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 114: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 115: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 116: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 117: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 118: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 119: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 120: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 121: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 122: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 123: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 124: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 125: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 126: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 127: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 128: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 129: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 130: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 131: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 132: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 133: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 134: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 135: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 136: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 137: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 138: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 139: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 140: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 141: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 142: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 143: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 144: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 145: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 146: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 147: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 148: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 149: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 150: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 151: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 152: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 153: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 154: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 155: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 156: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 157: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 158: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 159: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 160: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 161: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 162: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 163: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 164: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 165: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 166: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 167: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 168: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 169: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 170: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 171: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 172: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 173: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 174: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 175: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 176: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 177: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 178: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 179: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 180: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 181: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 182: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 183: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 184: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 185: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 186: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 187: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 188: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 189: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 190: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 191: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 192: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 193: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 194: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 195: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 196: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 197: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 198: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 199: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 200: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 201: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 202: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 203: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 204: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 205: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 206: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 207: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 208: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 209: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 210: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 211: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 212: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 213: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 214: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 215: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 216: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 217: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 218: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 219: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 220: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 221: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 222: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 223: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 224: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 225: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 226: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 227: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 228: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 229: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 230: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 231: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 232: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 233: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 234: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 235: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 236: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 237: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 238: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 239: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 240: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 241: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 242: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 243: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 244: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 245: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 246: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 247: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 248: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 249: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 250: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 251: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 252: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 253: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 254: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 255: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 256: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 257: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 258: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 259: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 260: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 261: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 262: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 263: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 264: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 265: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 266: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 267: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 268: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 269: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 270: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 271: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 272: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 273: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 274: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 275: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 276: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 277: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 278: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 279: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 280: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 281: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 282: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 283: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 284: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 285: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 286: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 287: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 288: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 289: BRACO LUMINARIA LM-1-BE-1 COPEL. Item 290: CONECTOR CUNHA H-02X2 SMA TIPO A. Item 291: CAIXA MEDICAO MEALCA CN. Item 292: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W. Item 293: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40. Item 294: REATOR DE VAPOR DE MERCURIO 80W COM BASE. Item 295: REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W COM BASE. Item 296: REATOR V SODIO C/BASE 150 W PADRAO COPEL. Item 297: RECEPTACULO REFORÇADO E-27 MT-22. Item 298: LUMINARIA LM-1 PADRAO COPEL C/ POLICARBONATO. Item 299